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17 let na

RD Ráječko: Výstavba 
pokračuje podle plánu

70 km od Blanska. Byla prove-

dena rekonstrukce části domu. 

Pozemek 881 m2. Možností je 

i případná výměna za byt 2+1 

v Blansku a okolí.

NC … 3.5 mil. Kč

Pěkný dům 2+1 s garáží a zahradou v Terezíně u Čejče

 Stavba rodinných domů v Ráječku pokračuje. Společnost HOPA group, která stojí za unikátním 
projektem, slibuje kolaudaci první etapy už tento rok v prosinci. Letošní Vánoce tak mnoho rodin stráví 
v novém. Pokud patříte mezi ty, kteří hledají lepší bydlení, tuto nabídku byste neměli přehlédnout.

 Rodinné domy Ráječko jsou 
unikátním projektem 36 dvoj-
domů a osmi trojdomů. Jsou 
navrženy podle nejmoderněj-
ších trendů a citlivě zasazeny 
do okolní krajiny a rázu obce. 
„Prostřednictvím rodinných 
domů v Ráječku nabízíme 
možnost nadstandardního by-
dlení jak náročným klientům, 
tak těm, kteří hledají něco víc 
než byt, ale za rozumné pe-
níze. Jako zálohu požaduje-
me zhruba deset procent z 
ceny, zbytek až po kolaudaci. 
S fi nancováním nového domu 
samozřejmě pomůžeme, za-
řídíme dobrý úrok a vyřídíme 
potřebné papíry,“ přibližuje Jan 
Musil. „Jsem rád, že i přes 
celoplošné problémy s dodáv-
kami materiálu pokračujeme 
podle plánu. Na Vánoce se 
do domů v Ráječku přestěhují 
první obyvatelé, ve druhé fázi 
počítáme s nastěhováním v 
prosinci 2024.“
 Ráječko je ideální obcí pro 
nové bydlení. Domy jsou ob-
klopené přírodou, přitom v blízkosti města. Ráječko 
nabízí velmi slušnou občanskou vybavenost: nachází 
se zde obchody s potravinami, pekařství, restaurace, 
školka a velké hřiště pro malé i větší děti. Cyklostezka 
i autobusová zastávka jsou přímo v obci, vlaková 
stanice pět minut pěšky.
 „Momentálně se pracuje na příjezdových komuni-
kacích, brzy začneme dělat fasády domů. Koncem 
léta bude k dispozici vzorový dům, který si budou 
moci potenciální zájemci prohlédnout,“ plánuje Jan 
Musil.
 Velkou výhodou každé novostavby v Ráječku je 
snížení nákladů na bydlení, záruka (HOPA group 
nabízí 60 měsíců) a v tomto případě zejména 
přizpůsobení nového bydlení k obrazu svému. „V 
ceně domu je moderní vybavení. V každé jednotce 
jsou krbová kamna, podlahové vytápění, vybavená 
koupelna i toaleta, obložkové dveře… Navíc jsme 
udělali přípravu pro předokenní žaluzie, dvě stání 

pro automobily a retenční nádrž na vodu pro závlahu 
zahrady. Samozřejmostí je oplocení pozemku se 
vstupní brankou. Na přání klientů můžeme přidat 
solární panely, nabíječku na elektromobil, rekuperaci, 
tepelné čerpadlo, klidně i bazén. Jelikož jsme stále 
ve fázi hrubé stavby, tohle všechno umíme zajistit. 
A nejen to. Momentálně můžeme měnit i příčky v 
domě a dělat drobné úpravy v projektu,“ vysvětluje 
Jan Musil. „Klienti si mohou vybrat výmalbu pokojů, 
kachličky v koupelně a mnoho dalších drobností. 
Stačí říct.“
 Rodinné domy v Ráječku jsou nyní ve fázi rezerva-
cí a stále ještě v momentě, kdy v případě zájmu jako 
budoucí majitelé můžete zasáhnout do budoucí po-
doby vašeho nového domova. Webovou prezentaci 
včetně veškerých detailů najdete na www.rdrajecko.
cz. Dům si můžete rezervovat, případně si popovídat 
osobně s Janem Musilem na tel. 776117788.
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Freddieho sloupek
Komentář: O nůžkách Pan obránce, část III.

 Bobby Orr pokračoval ve velmi přátelském duchu, 
až mi bylo líto, že musel jít brzy na schůzku a nemohli 
jsme si povídat dýl…
 Freddie: Teď trochu zase k hokeji v Česku. Vím, že ho 
sleduješ, protože Tvoje agentura zastupuje hráče…
 Orr: To je pravda, nemůžeme si dovolit nikoho přehléd-
nout, je to hodně o scoutingu a není to tak lehká práce, 
jak si někdo myslí… Trávíš spoustu týdnů na cestách, po 
hotelích, svým způsobem je to podobné hráčské kariéře, 
jen si ten hokej nezahraješ a to občas trochu zamrzí… 
(směje se)
 Freddie: Za pár týdnů bude Únor, normální měsíc, 
ale pro Českou republiku s obrovskou vzpomínkou… Je 
to 25 let, co v Naganu naši kluci vyhráli zlatou medaili, 
pamatuješ si na to?
 Orr: Kdo by si nepamatoval… Pro nás v Kanadě to 
ale není vzpomínka na to, že jste vyhráli. Pro nás je to 
vzpomínka na zklamání. I když vám to vítězství přeju, 
tak je mi v podstatě úplně jedno, kdo vyhrál, když jsme 
to nebyli my. Tehdy jsem trochu pochopil, jak se museli 
cítit Rusové v Lake Placid 1980. Každý čekal výhru a oni 
ji nedokázali „dodat“…
 Freddie: U nás to byl svátek. Podobný, jako když jste 
v roce 1972 porazili v „Sérii století“ právě Rusko, nebo 
Sovětský svaz, abych byl přesný… Lidi nechodili do práce, 
každý hltal hokej, dokonce i ti, kteří o něj nikdy nejevili 
zájem…
 Orr: U nás ale každý o hokej jeví zájem
 Freddie: Tak jsem to nemyslel… Já vím od kamarádů, 
že když se třeba v Montrealu hraje zápas, tak ulice nejsou 
zdaleka tak plné, protože kdo není v Bell Centre nebo dřív 
ve Forum, tak sedí doma nebo v baru a sleduje hokej. 
Ale tu atmosféru jsem myslel, že prostě celý národ žil tím 
zápasem a dalším a dalším…

 Po prezidentské volbě se rychle a očekávaně, a současně nebezpečně krutě vracíme do reality 
všedních dnů. Opojná nálada už je pryč. Ne že by se ztratil onen „maturitní étos“, jak jsem ho 
označil v minulém komentáři. Všechny události nyní plynoucích dnů nesou naději, že v politické 
rovině si můžeme opravdu vydechnout. Česká společnost postoupila do prvního ročníku vysoké 
školy demokracie. Zůstanu-li však u toho příměru, nejspíš mi každý vysokoškolák dá za pravdu, 
že první ročník bývá nejtěžší.

 V mém minulém zpovědním komentáři jsem 
prognózoval určité možné povolební vývoje a nyní 
po několika týdnech se některé z nich začínají 
naplňovat. Především, a v tomto případě naštěstí, 
se nenaplní prognózy, které jsem věštil pro případ, 
kdyby prezidentskou volbu vyhrál Andrej Babiš. 
V konfrontaci s tím, co koná prezident Pavel si 
občas představuji, jak by to bylo v onom druhém 
případě. Ale nechme stranou apokalypsu, která 
naštěstí nenastala. A rovněž opouštějme návyky 
prezidentských manýr Miloše Zemana, koneckon-
ců, má to už „za pár“. Vnímejme nový svěží vítr.
 Úvodem jen malá odbočka o událostech, které 
se staly v uplynulých dnech a hodinách. V Praze 
na Magistrátu byla konečně po mnoha měsících 
ustavena koalice, a to na půdorysu té vládní. To 
konstatuji. A dodávám, že kvituji pouze to, že 
nějaká stabilní koalice v Praze konečně je a že je 
zvolen primátor, o němž si můžeme myslet své, 
nicméně stabilita i zde je důležitá. Druhou zajíma-
vou věcí je obnovení trestního řízení v Babišově 
kauze reklamy na Čapím hnízdě. Pro společnost 
je důležité, aby se to prošetřilo tak, jak má. Za 
sebe mám jasno, ale nechci předjímat a budu rád, 
až justice rozhodne, ať už jakkoli. Třetí událost 
hodna povšimnutí je průběh soudního řízení v 
kauze otravy řeky Bečvy. Z informací z tisku se 
zdá, že i tady se začíná tato tragédie jevit tak, jak 
se nám laikům od začátku zdála. A to, že státní 
orgány znásilňovaly fakta tak, aby pravda nevyšla 
najevo. Svědci (rybáři) nyní uvádějí skutečnosti, 
které mozaiku událostí skládají poněkud jinak, než 
se doposud tvrdilo. Poznámka na okraj – skončil 
šéf tehdejší inspekce životního prostředí Erik Ge-
uss, kdysi též zaměstnanec holdingu Agrofert, pod 
jehož vedením za ministrování Richarda Brabce 
(ANO), rovněž bývalého funkcionáře holdingu, se 
směr vyšetřování urputně odkláněl od potenciální-
ho viníka, fi rmy DEZA, patřící rovněž do holdingu 
(tím netvrdím, že to tak bylo, doufejme však, že 
se pravda u soudu prokáže).
 Věnujme se ale věcem podstatným, tedy stavu 
země a problémům, které nás nade vší pochyb-
nost čekají a neminou. Je jich mnoho, a dnes bych 
chtěl mluvit o dvou, podle mne nejklíčovějších, z 
nich. 
 Prvním trauma je stav státního rozpočtu. Ten 
si můžeme představit jako rozpočet rodinný. 
Máme příjmy členů rodiny (zaměstnání, podni-
kání, pronájmy) a máme rodinné výdaje (jídlo, 
bydlení, ošacení, dovolená). Jsou-li vyšší výdaje 
než příjmy, je jasné, že se rodina musí zadlužit, 
anebo výdaje zredukovat. Česká republika dlou-
hodobě hospodaří právě tímto stylem. Výdaje jsou 
dlouhodobě každoročně vyšší než příjmy. Defi cit 
(neboli ztráta) státního rozpočtu za 2022 byl 360 
mld. Kč a kumulovaně činí již více jak 2,8 biliónů 
korun. Tzn. abychom mohli vynakládat výdaje na 
důchody, chod státu, zdravotnictví, školství, ar-
mádu a další, musíme si půjčovat, protože příjmy 
získané z daní, pojištění a dalších zdrojů jedno-
duše na všechny výdaje nestačí. A protože nelze 
věc vyřešit zadáním příkazu státní tiskárně cenin 
k vytištění nových bankovek, musí se k problému 
postavit čelem vláda a vládní instituce (ČNB). 
Politici, hlavně ti minulí v čele s odstrašujícím 
příkladem Aleny Schillerové se tím příliš netrápili 
a ztráty navíc masivně prohlubovali (příměr bych 
použil tento: místo, aby požár hasili, tak jej kropili 
olejem). A proto jsme dnes s hospodařením naší 
země tam, kde jsme. 
 Možná si čtenář řekne: mě se to netýká, co je 
mi po státu. Jenže to tak není. Za prvé: dluh který 
naše země před sebou vleče se musí splatit, či 
lépe řečeno musí se konečně začít splácet. Úroky 
ze současné výše zadlužení nás stojí ročně mno-
ho desítek miliard korun. Za druhé: dlouhodobé 
neřešení a ignorace tohoto problému by vedlo 
k bankrotu státu (v minulosti vzpomeňme na 
Německo ve dvacátých letech minulého století, 
v roce 2002 Argentina, 2008 Island, v roce 2009 
se Řecko bankrotu tak tak vyhnulo, a to jen díky 
masivní pomoci EU). A bankrot státu je totéž, co 
bankrot fi rmy – nejsou peníze, jsou jen dluhy a o 
všem rozhodují věřitelé, to si lze představit tak, 
že stát nebude mít peníze na fi nancování svých 
služeb (důchodci, úředníci, zdravotnictví). A to vy-
volá napětí, bídu, a také hledání spasitelů (někteří 
už dnes číhají a čekají na svou příležitost, i Hitler 
se kdysi dočkal). 
 Opatření, kterými je nutno defi city snižovat, 
mohou být jakákoliv, ale několik věcí lze o nich 
souhrnně prohlásit. Především že budou bolet. 
Budou bolet každého občana. Žádné bezbolestné 
řešení neexistuje. Dále je jasné, že neexistuje jed-
no jediné spásné řešení. Snižování zadlužení se 
musí realizovat po malých krocích, protože doba, 
kdy bychom byli ochotni si na krátkou dobu utáh-
nout opasky, je nenávratně pryč. Jsme už dnes 
bohatí s vysokým životním komfortem a toho se 
dobrovolně nikdo jen tak nevzdá. Za další – vláda 

musí nalézt opatření na obou stranách rozpočtu: 
více vybírat peněz a méně utrácet. Obojí velmi 
nepříjemné a u obou má vláda malý manipulační 
prostor, neboť – zejména na výdajové stránce roz-
počtu – je vázána tzv. mandatorními výdaji (tvoří 
přes 80 % všech výdajů státu), tedy výdaji, které 
musí vynakládat podle zákonem daných pravidel a 
nemůže je libovolně měnit. Vláda zavedla windfall 
tax, přechodnou daň pro získání prostředků na 
podporu snížení cen energií, tato daň zasáhne 
bankovní a energetický sektor. Před několika dny 
vypustil Zbyněk Stanjura do prostoru testovací ba-
lónek v podobě informace o nutnosti zvýšit daň z 
nemovitosti. Z reakcí je cítit nevole. A to se přitom 
jedná opravdu o „drobné“ (jak z pohledu vlastníků 
nemovitostí, tak z pohledu státního rozpočtu, 
v tomto případě přesněji rozpočtů obecních). A 
tak nás čekají v tomto ohledu samé nepříjemné 
zprávy. Namátkou například: změny parametrů 
některých daní (spotřební, DPH) a pojistného 
(zejména u OSVČ), omezení daňových výjimek, 
snížení podpory nezaměstnaných, zrušení slev 
na jízdném, zrušení výchovného, školkovného, 
omezení podpory stavebního spoření, zpoplatnění 
vysokých škol, zpoplatnění dopravní infrastruktury, 
snížení počtu státních zaměstnanců a úředníků, 
redukce resortních výzkumných ústavů a mnoho 
dalších. Jen z uvedeného demonstrativního výčtu 
je patrné, že každý čtenář se v některé „položce“ 
určitě najde. A možná ne v jediné.
 Druhé zásadní téma, které je před námi a kte-
rému neunikneme v žádném případě, je oblast 
důchodů. Největší podíl v předchozím odstavci 
zmíněných mandatorních výdajů totiž tvoří dů-
chody (penze), v roce 2021 byl objem vyplácený 
v důchodovém systému přes 500 miliard korun. 
Víme, že důchodový systém v naší zemi je po-
staven na principu solidarity. Solidární jsou lidé 
výdělečně činní s lidmi, kteří z důvodu věku či 
zdravotního stavu pracovat nemohou. Tedy děti s 
rodiči a prarodiči. Počet důchodců je nyní zhruba 
kolem 2,8 mil, průměrný důchod činí zhruba 18 
tisíc korun měsíčně. Problém, který za pár let na-
stane, lze demonstrovat pomocí pojmu „Husákovy 
děti“. Tím označujeme populační explozi počátku 
sedmdesátých let minulého století, kdy politickou 
frustraci z okupace v srpnu 1968 vyřešila obrovská 
skupina mladých zakládáním rodin. Mezi roky 
1970 a 1980 se narodilo mnohem více dětí, než 
před tím a potom. Dále došlo po roce 1990 ke 
znatelnému poklesu porodnosti (tomuto jevu se 
někdy říká „Havlovy děti“). A nyní si představme, 
že je rok 2033. V této době dospějí „Husákovy 
děti“ do důchodového věku, tedy znatelně naroste 
počet důchodců (který díky prodlužování délky 
života roste i tak). Ale současně – protože počet 
obyvatel ČR je plus mínus stále stejný – se na úkor 
nich nezvýší počet pracujících přispívajících do 
důchodového systému, a dokonce vlivem efektu 
„Havlových dětí“ počet aktivně činných obyvatel 
významně poklesne. Tyto dva efekty jdoucí stej-
ným, bohužel negativním směrem, způsobí, že 
se razantně začne zvyšovat objem vyplácených 
důchodů a snižovat objem peněz, které do tohoto 
systému pracující lidé odvádějí. Očekává se ne-
bezpečí zhroucení celého důchodového systému. 
Proto vláda navrhuje prodloužit věk odchodu do 
důchodu a predikuje načasování právě do těchto 
let. Není čtenář ten, kterému by se toto líbilo. Ani 
mně se to nelíbí, a to nejsem vzhledem k svému 
stáří těmito skutečnostmi dotčen. Posun věku z 
65 let na 68 let je strašidelný. Ale ať přemýšlím, 
jak přemýšlím, obávám se, že pokud nenarazíme 
na Moravě na velká ropná pole nebo neobjeví-
me na Šumavě zlatonosné žíly, problém jinak 
řešit nepůjde. Žádné lepší řešení jednoduše 
neexistuje.
 Pravděpodobně dojde k znatelnému rozevírání 
nůžek mezi vrstvami obyvatelstva v České repub-
lice. To konečně vidíme i dnes, prezidentská volba 
to velmi poodhalila. Je značné riziko, že kromě 
materiální roviny, kdy mladí budou nadávat, že 
odvádějí hodně peněz státu a staří budou naří-
kat, že mají po celoživotní dřině malé důchody, 
to může vyvolat i značné sociální napětí a bude 
ohrožen smír a solidarita, na níž je celý důcho-
dový systém vystavěn. Ukáže se, zda naše stále 
vyspělejší společnost, která v té době postoupí 
do dalších semestrů vysoké školy demokracie, 
tento problém zvládne. Současná vláda, která 
snad bude konat odpovědně, musí založit základy 
řešení problémů této země. Určitě je nedotáhne 
do konce, její mandát za několik desítek měsíců 
vyprší, ale po ní budou její následovníci muset 
v tomto díle pokračovat. A musí se začít hned, 
čas běží naprosto nekompromisně. Vláda musí 
občanům srozumitelně vysvětlit, jak se věci mají. 
Doufám, že alespoň většina z nás to pochopí a 
přijme za své. Možná k tomu trošičku přispěje i 
tento článek.
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 Orr: Tak to jo… Na to, kolik máte zimních stadionů a 
hokejistů máte neobyčejné úspěchy, to se nedá popřít… I 
když v Kanadě tehdy panoval názor, že rozhodovat takové 
zápasy v nájezdech je kruté…
 Freddie: Ale taková byla pravidla a všichni je znali 
dopředu…
 Orr: Dobře… Nebudeme se přít, jen mám na to svůj 
názor
 Freddie: Ale ten není až tak odlišný od mého, já bych 
taky radši rozhodoval v prodloužení, ale olympiáda je 
asi vázaná určitými pravidly a těžko by kousali, kdyby se 
některý ze zápasů protáhnul na dva a půl… Ostatně, i v 
NHL jsou teď nájezdy…
 Orr: To jsou, ale jen v základní části… V PlayOff s už 
se hraje až do konce…
 Freddie: Ono se toho v hokeji moc změnilo, píská se 
jinak, když se dívám na některé dnešní hráče a porovnám 
to s minulostí, skoro jako by to nebyla jen jiná úroveň, 
skoro je to jako jiný sport…
 Orr: To máš pravdu, ale pořád to je stejný sport v tom, 
že kdo si jednou zavázal brusle a naučil se na tom zrcadle 
kroužit, nikdy jej nepřestane milovat. To je způsob života… 
A ještě jedno Ti prozradím…
 Freddie: To si rád poslechnu…
 Orr: Jsem přesvědčený, že nikdo se nemůže hokejistou 
jen tak „stát“, s hokejem v srdci se musíš narodit… A je 
jedno, kdy s ním začneš… Ale bez lásky k tomu sportu 
to nejde. Tu v sobě buď máš, nebo ne… Ten, kdo chodí 
bruslit z donucení, toho je mi líto… Ale to platí pro všechny 
sporty a vlastně i pro všechno, co děláme v životě…
 Freddie: To si zapamatuju. Moc děkuju za Tvůj čas a 
snad se ještě někdy uvidíme…
 Orr: Nemáš zač a ať se hokeji u vás daří…
Konec. Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

Glosa: Mlč, když jsi tázán
 Jak jsme informovali v minulém čísle, na konci ledna byl odvolán ředitel KSMB Vít Šujan. Náhrada na 
sebe nenechala dlouho čekat, po pouhých čtrnácti dnech byl dočasně jmenován ředitelem příspěvkové 
organizace Tomáš Mokrý. Vykonávat tuto funkci bude do 1. září, kdy by měl být jmenován nový ředitel 
KSMB, jenž bude vybrán na základě výběrového řízení. 
 Fakt, že v případě Tomáše Mokrého jde již o čtvrté-
ho ředitele blanenské kulturní instituce za posledních 
pět let, leccos naznačuje. Vít Šujan působil na tomto 
postu více než dva roky a nutno říci, že neměl příliš 
jednoduchý začátek. Všichni si asi pamatujeme podzim 
2020 – asi nejhorší dobu, kdy jsme museli všichni trčet 
doma kvůli covidu a kultura nám byla odepřena na 
dlouhé měsíce. To se však změnilo a už od loňského 
jara jsou v podstatě všechna pandemická opatření 
tatam. Naštěstí… 
 Mé názory na kulturu a na její nabídku v našem 
městě jsem zmínil na stránkách Monitoru několikrát. I 
mně tu roky chybí širší nabídka kulturních pořadů, více 
rockových koncertů, více divadelních představení… V 
mém případě nezůstalo pouze u občasných zmínek v 
novinách, na téma kultury jsme diskutovali s Vítkem 
Šujanem několikrát, osobně i telefonicky. Pravdou je, 
že jsme se moc neshodli, moje představa pojetí kultury 
byla na míle vzdálená od té Vítkovy. Ale tak to bývá, 
on byl ten, kdo určuje kulturní směr ve městě, já pouze 
obyčejný konzument… Přes naše občasné neshody si 
myslím, že za dnes již bývalým ředitelem KSMB kus 
práce zůstalo.
 Očividně to bylo málo pro vedení města, které jej 
ze dne na den odvolalo. To by bylo v pořádku – na 
takový krok má jako zřizovatel nárok. Ovšem důvody 
odvolání nechalo v mlžném oparu, což je neodpusti-
telné. Čtrnáct dní nechali zástupci města občany žít s 
tímto ofi ciálním vyjádřením: „Důvodem odvolání jsou 
dlouhodobě rozdílné názory na skladbu kulturních a 
společenských akcí pro širokou veřejnost organizova-
ných městem prostřednictvím KSMB a nedostatečné 
zajištění plnění zadaných úkolů, zejména pokud jde o 
manažerské řízení chodu organizace.“ 
 Když jsme v době poslední uzávěrky požadovali po 

tiskovém oddělení více informací a konkrétní důvody 
odvolání, dostali jsme v podstatě to stejné, v bledě 
modrém. K tomu ještě větu ve smyslu: „Nepovažujeme 
za vhodné probírat detaily přes média.“ Mlha, která by 
se dala krájet, co říkáte? Za 14 dní se tak na sociálních 
sítích rozběhlo nespočet spekulací, na povrch se do-
staly nepodložené informace a vše vyústilo v otevřený 
dopis adresovaný našim nejvyšším. Nabízí se otázka: 
Pánové a dámo z radnice, stálo vám to za to?
 Nyní je list obrácen a šéfování blanenského kulturní-
ho stánku se ujímá Tomáš Mokrý. Úvod se mu podařil 
skvěle, už šest dní po jmenování se v Dělnickém domě 
uskutečnilo představení Divadla Bolka Polívky, které se 
během několika málo hodin vyprodalo. I to naznačuje, 
jaký je v Blansku hlad po podobných akcích. Škarohlí-
dové sice tvrdí že mu pomohlo náhlé zavření divadla 
v Brně, ale já bych to viděl jinak. Nešlo o nic předem 
dohodnutého, takže bylo třeba během jednoho dne vše 
vyjednat, další den spustit předprodej a propagaci… 
aby vše klaplo a den před představením se mohlo 
ohlásit VYPRODÁNO – to chce zkušenosti, dobré 
manažerské schopnosti, prostě „koule“.
 Tomáše znám spoustu let jako organizátora Bla-
nenské desítky, Morava park festu, Svatomartinského 
koštu a mnoha dalších úspěšných akcí. Vím, že je to 
člověk, který je velmi schopný, a pokud se chopí příle-
žitosti a nebudou mu házeny klacky pod nohy, dokáže 
našemu městu nabídnout skvělé kulturní zážitky. Budu 
mu držet palce.
 Každopádně nástup do funkce Tomášovi město 
svým čtrnáctidenním bobříkem mlčení vůbec neu-
snadnilo. Nezbývá než doufat, že se na radnici naučí 
trochu lépe pracovat s veřejným míněním, které je tolik 
důležité. Nejen pro kulturu.

Martin Müller

PRONÁJEM PROSTOR
nabídka pronájmu sálů v Horní Lhotě

k soukromým i fi remním účelům

- oslavy narozenin, svatby, rodinné sešlosti

- cvičení, školení, přednášky, workshopy, semináře 

- nově po rekonstrukci

- kapacita až 100 míst, pódium

- možnost zapůjčení party stolků

- vybavená kuchyňka

- veškeré nádobí k dispozici

- pomůžeme s cateringem

Objednávky, rezervace: 
777 707 727, info@cergo.cz
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Na kávě s Míšou Buchtovou

 Kdy jsi začala fotit?
 Od malička jsem hodně sportovala a malovala. 
Ve sportu jsem byla docela úspěšná – v karate jsem 
dokonce vyhrávala mistrovství Evropy. Po škole jsem 
začala dělat grafi ku a fotku – to byl vždycky můj sen. 
Jenže jsem neměla peníze na dobré vybavení, takže 
jsem vystřídala několik zaměstnání s tím, že vydělám 
peníze a nakoupím techniku. Pak přišla možnost provo-
zovat hospodu, k tomu jsem ještě otevřela spinningové 
centrum v Boskovicích, takže začalo podnikání na plný 
úvazek (vlastně na dva). K tomu jsem začala ještě za-
kázkově fotit. V té době to bylo docela náročné, jelikož 
fotografi cký svět prožíval díky přechodu na digitální for-
mát revoluci; nešlo jen o nové technologie ve focení, ale 
taky o následnou úpravu, nové počítačové programy 
atd. Můj první foťák byl Zenit E – stará fi lmová klasika, 
takže jsem si ze začátku prošla klasickým „mokrým“ 
procesem. Digitální fotka – to byl zcela nový svět.

 Kdy jsi začala fotit na plný úvazek?
 Od dvaadvaceti do třiceti jsem se věnovala podni-
kání – věděla jsem přesně, co chci. Trénovala jsem, 
k tomu provozovala hospodu, do toho občasné focení. 
Měla jsem kontakt s lidmi a tato kombinace mě velmi 
bavila. Změna nastala ve chvíli, kdy jsem prodělala 
vážnou nehodu na motorce, při které jsem si rozdrtila 
pánev. Najednou jsem se ocitla na několik měsíců na 
nemocničním lůžku a můj zdravotní stav mi nedovolil 
ani běhat kolem hospody, natož trénovat. Takže jsem 
všechno prodala, nakoupila vybavení a začala se 
naplno věnovat fotografi i. Tu jsem dělat mohla. 

   Když jsem byla v nemocnici, 
potkala jsem se s Terezou, která 
studovala produkci. Měla po váž-
né autonehodě podobně jako já. 
Sedly jsme si na první dobrou a 
strávily společně dva měsíce na 
Malvazinkách. Dalo by se říct, 
že jsme se sešly ve správný čas 
na správném místě (jestli se to 
dá vůbec říct o rehabilitačním 
oddělení :))) Byla to právě Terka, 
která mě seznámila s režisérem 
absolventského fi lmu, který prá-
vě připravovali na FAMU. Tam 
jsem začala fotku vnímat velmi 
intenzivně.

  Z toho asi moc peněz ne-
bylo…
   Vůbec, dělala jsem to zadarmo 
:-) Ale vzpomínám na to moc 
ráda – byli jsme tým asi patnácti 
lidí, dva týdny jsme přebývali 
v jedné místnosti, ve které jsme 
společně vařili a pracovali. Přes-
tože jsem z tohoto focení neměla 
ani korunu, bylo pro můj další 
život naprosto klíčové. Právě 

tahle příležitost mne posunula směrem k rozhodnutí, 
že přesně tuhle práci chci dělat. Další fi lmová zakázka 
už placená byla. Fotky jsem odevzdala a producent byl 
tak nadšený, že mi zaplatil několikanásobek domluvené 
sumy. To byla motivace!
 Dělala jsem si jméno, přicházely další zakázky. 
Výrazným hybatelem, který rozhodl o mé další životní 
etapě, byla práce na fi lmu Fotograf o Janu Saudkovi. 
Měla jsem příležitost jej portrétovat v jeho vlastním 
ateliéru a potkala spoustu známých herců a dalších 
lidí od fi lmu. Jana Saudka v tomto fi lmu ztvárnil Karel 
Roden.

 Studovala jsi fotografi i?
 Jelikož po nehodě už mi zbyla jen fotka, zjistila jsem, 
že abych dosáhla svých snů, musím se ještě hodně 
učit. Fotografi ckou školu jako takovou nemám – ani 
střední, ani vyšší odbornou. Nikdy jsem to takhle ne-
chtěla. Takže nezbylo než si udělat nějaký soukromý 
kurz. 
 Absolvovala jsem půlroční kurz v IDIF – Institut 
digitální fotografi e, který vede Ondřej Neff , otec 
vynikajícího fotoreportéra Davida Neff a. S Davidem 
jsme několikrát debatovali o fotkách, dělal válečnou 
reportážní fotku a toho času mne jeho práce lákala; 
evokovala ve mně spojení cestování – fotka – dobro-
družství – adrenalin. 
 Hodně mi daly i retušérské práce ve studiu Sta-
nislava Petery. Standa má akademii, která školí 
profesionály v oblasti úpravy, montáží, velkomontáží 
fotografi í. 

Skoro nikdo jí neřekne jinak než Buchta. Míša je fotografka, pracovala pro fi lm a Českou televizi, 
ale taky je maminkou dvojčat a v neposlední řadě majitelkou SU – zcela nové módní značky, se 
kterou se snaží prosadit na trhu. 

 Co ti studium přineslo?
 V IDIFu jsem absolvovala půlroční kurz, který člo-
věku především objasní směr, jímž se chce vydat. Pak 
už je to spíš o vlastním samostudiu a zdokonalování. 
Škola naučí fotografa pravidla, a pokud je učitel šikov-
ný, dokáže vysvětlit také to, jakým způsobem daná 
pravidla správně porušovat. Potom můžou vzniknout 
velmi originální díla. 
 Studium, následné samostudium a zkušenosti 
s focením pro fi lm mi zajistily práci v České televi-
zi, ve které jsem od roku 2015 profesně strávila tři 
roky.

 Musela jsi dělat konkurz?
 Musela. Podmínkou pro uchazeče byla střední nebo 
vysoká škola se zaměřením na fotku. Do konkurzu se 
přihlásilo asi 400 fotografů z celé republiky. Přestože 
já jsem specializovanou školu ve svém CV neměla, 
nakonec rozhodly výsledky mé práce a přijali mě.

 Nelze nepoložit tuto otázku… Co dělá fotograf 
České televize?
 Výstupem fotografa pro Českou televizi jsou tiskové 
konference, podpisy smluv, fotoreporty důležitých mítin-
ků. Produktové fotografi e – Česká televize má vlastní 
e-shop. Samostatnou kapitolou jsou fotky z natáčení – 
to probíhá třeba měsíc, přičemž je vytipovaných pět dní, 
které se fotí. Fotí se z pohledu kamery, fotky jdou do 
novin k rozhovorům a následně do archivu ČT. Pak se 
fotí promo fotky k pořadům a štábové – zákulisní fotky. 
Jeden den fotím v Chánově (seriál MOST) a druhý den 
jsem na Piazzetě Národního divadla na festivalu Zlatá 
Praha. 
 S foťákem jsem se podívala na různá místa, poprvé 
jsem fárala asi 130 m pod povrch v Rakovnických 
dolech, když se natáčela Dukla 61. Ráda vzpomínám 
na seriál RAPL, milovala jsem zákulisní focení Star-
dance. Práce je to tedy velmi pestrá a časově poměrně 
náročná.

 Kolik má televize takových fotografů?
 Stálé fotografy má ČT tři, pak ještě pár externích 
spolupracovníků z různých regionů. Když jsem byla 
v největším zápřahu, jezdila jsem po celé zemi a pra-
covala od rána do večera, o sobotách i nedělích. Tohle 
skončilo v roce 2018, kdy jsem otěhotněla.

 To se asi skloubit nedalo…
 Ono je to mnohem složitější. Osud mi nadělil rovnou 
dvojčata, takže v kombinaci s mým zdravotním stavem 
a následky po nehodě jsem šla rovnou na rizikové 
těhotenství. Holky se narodily v březnu 2019, v létě 
jsem začala tušit, že se mnou není něco v pořádku a 
na podzim mi následkem těhotenství a porodu znovu 
praskla pánev a můj zdravotní stav se vrátil do bodu 
nula. Čekala mne další operace, další rehabilitace. 
Velmi silnou oporou mi byla rodina, tedy hlavně máma 
s tátou a brácha, kteří se skvěle starali o mě i o holky. 
Když nad tím tak přemýšlím, museli se starat o tři 
batolata :-) 

 Neplánuješ návrat?
 Měla jsem se vracet před rokem, ale pracovní poměr 

jsme ukončili. Teď, když mám dvojčata, by to bylo velmi 
náročné. Nechci dávat přednost kariéře před rodinou, 
navíc ještě nejsem úplně fi t. Ale díky tomu, že v Praze 
jsem si vybudovala jméno, produkční společnosti už 
mě znají a práce v této branži je. A snad bude. Třeba 
loni jsem fotila fi lm Její tělo, který půjde do kin letos 
na podzim. Příští týden nás čeká focení plakátu, tak 
držte palce, ať se nám povede :-) Nikam to netlačím, 
počkám, co přijde. Nabídky stále naštěstí mám.

 Kdy přišel nápad na prodej vlastních oděvů?
 I k tomuto jsem musela dojít… Když jsem zjistila, 
že s kariérou v ČT je konec, začala jsem přemýšlet, 
co budu dělat dál. Původně jsem chtěla prodávat 
vlastní fotky, kterých mám plný archiv a většinu z nich 
jsem nikde nezveřejnila. V té době jsem začala řešit 
svoji identitu – brand, pod kterým bych podnikala. Pak 
jednoho dne přišel nápad na značku SU. Dala jsem 
si ji patentovat, zaregistrovala stránku suoriginal.cz 
a postupně začala plnit sociální sítě. Na SU začala 
reagovat velká spousta lidí, každý začal spontánně 
vymýšlet kombinace s tímto motivem. A tak jsem začala 
vyrábět originální oblečení. První byla trička, potom 
mikiny, tepláky…

 Co znamená SU?
 SU vzešlo z mé životní cesty. Jak mám napsáno i na 
svých stránkách: SU je především existenční otázka. 
Radost ze života. Cogito, ergo sum... MYSLÍM, TEDY 
SU! Od nehody na motorce, která mi otočila životem 
o 360°, jsem si předsevzala, že budu, že budu cokoliv 
a budu to ráda.
 Nehoda mi toho v životě hodně vzala, ale taky pa-
radoxně dala. Uvědomila jsem si, že je třeba si vážit 
každé vteřiny, kterou tu člověk je. S pokorou a úctou 
prostě SU :-)

 Je to náročná práce?
 Nikdy jsem si neuvědomila, na kolika židlích budu tím 
svým smontovaným zadkem muset sedět. Podnikání 
tohoto typu není o prodeji od stolu. Musím vymyslet 
vlastní střih, nechat jej ušít (mám lokální dílnu tady 
v Blansku). Následně udělat grafi ku, na plotteru ob-
lečení potisknout. Pak musím produkty nafotit, dát 
na e-shop i s popisky, v neposlední řadě prodat, to 
znamená věnovat se marketingu. Pak můžu konečně 
zboží zabalit a poslat.

 Nekupují tvé produkty hlavně zákazníci z Moravy, 
pro které je ono SU podstatně přirozenější?
 Mám mnoho zákazníků z Čech, hlavně z Prahy – 
tady mám mnoho přátel, kteří byli první, ale od nich 
jsem získala další, kterým se moje oblečení líbí. Baví 
mě spojovat tyto dva zdánlivě nespojitelné „světy“ – 
Čechy a Moravu.

 Co tě nyní živí více – fotka nebo SU?
 Mám zase dva úvazky. Živí mě jak fotka, tak SU, 
ale abych pravdu řekla, budování značky je hodně o 
penězích. Takže teď je to spíš fotka – z dobré zakázky 
fi nancuji SU, protože věřím, že investuji do správné 
věci a budoucnosti mých dvou dcer.

Martin Müller
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Na Blanensku narůstá 
kriminalita v kyberprostoru

 Policisté územního odboru Blansko Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje zhodnotili 
bezpečnostní situaci v regionu za rok 2022. Po dvou letech, ovlivněných onemocněním covid-19, 
došlo na teritoriu územního odboru Blansko k opětovnému nárůstu registrované kriminality, která 
se dostala zpět na úroveň roku 2019.
 V roce 2022 bylo spácháno celkem 917 trestných 
činů, objasněno bylo 444 trestných činů, což činí 
objasněnost 48,42 %. (V roce 2021 bylo spácháno 
celkem 772 trestných činů, z toho bylo 471 trestných 
činů objasněno, což činí objasněnost 61.01 %). 
Celková kriminalita tedy meziročně vzrostla o 145 
trestných činů, objasněno bylo o 27 trestných činů 
méně. 
 I přes nárůst případů registrované kriminality 
lze konstatovat, že se v roce 2022 v blanenském 
regionu nezhoršila bezpečností situace. „Stejně 
jako v letech předchozích, tak i v roce 2022 tvoří 
stále významnější podíl na kriminalitě trestné činy 
spáchané v kyberprostoru, v prostředí internetu a 
sociálních sítí. Velkou proměnou prochází způsoby 
páchání této trestné činnosti, kdy pachatelé jsou stále 
vynalézavější a ihned reagují na všechny možnosti, 
které jim nabízí technologický pokrok a digitalizace, 
zejména na nové trendy v bankovnictví, nebo na 
nové způsoby komunikace v rámci sociálních sítí,“ 
zmiňuje ředitel Územního odboru Blansko Police ČR 
Zdeněk Grénar. 
 Již v roce 2021 došlo k nárůstu kriminality páchané 
v prostředí počítačové sítě Internet a výrazný nárůst 
této kriminality byl zaznamenán i v roce 2022. Jedná 
se o nárůst v takovém měřítku, že podíl IT kriminality 
tvoří téměř 15 % veškerého nápadu trestných činů. 
Jedná se tedy o velmi významnou oblast kriminality. 
 V roce 2022 bylo na teritoriu územního odboru 
evidováno celkem 177 trestných činů a 66 přestupků 
v oblasti IT. V roce 2021 to bylo 55 trestných činů 
a 84 přestupků. Je zde tedy více jak trojnásobný 
nárůst spáchaných trestných činů, přičemž nelze 
opomenout také velkou míru latence této kriminality. 

Nejčastější druhy 
trestných činů 
v kyberprostoru: 

Podvod – 136 případů
Neoprávněné opatření, padělání a pozměňování 
platebního prostředku – 99 případů 
Neoprávněný přístup k počítačovému systému a 
nosiči informací – 53 případů 
Často dochází k souběhu spáchaných trestný činů. 
Celková škoda, způsobená pachateli při spácha-
ných trestných činech a přestupcích v oblasti IT, 
činila za rok 2022 celkem 25.209.735,- Kč.

Způsoby provedení trestných činů se často opakují: 
 - Osoba, která se vydává za bankéře určité banky, 
prostřednictvím podvrženého telefonního čísla volá 
poškozenému a tohoto zmanipuluje k převedení 
peněz z jeho účtu na „bezpečný účet“ a následně 
dojde k odčerpání těchto fi nančních prostředků.

 - Neznámá osoba reaguje na inzerát na některém 
z webových portálů, nabídne zajištění přepravy zboží 
a prostřednictvím aplikace WhatsApp zašle odkaz, 
který se jeví jako odkaz přepravní společnosti. Zde 
má poškozený vyplnit údaje k platební kartě (nebo 
přihlašovací údaje k internetovému bankovnictví), na 

kterou má být zaslána kupní cena zboží. Následně 
se pachatel zmocní údajů k platební kartě, případně 
je vzdáleně přihlášen do bankovnictví a odčerpává 
fi nanční prostředky.

 - Pachatel inzeruje na webových stránkách 
možnost investovat do kryptoměny, následně dojde 
kontaktu poškozeného s pachatelem a proběhne 
domnělá investice do kryptoměny. Poškozený má 
k dispozici svůj profi l na webových stránkách, kde 
sleduje „zhodnocení“ svých investic. K nákupu určité 
kryptoměny skutečně dochází, ale poškozený nemá 
možnost své investice nijak zpeněžit. 

 - Na inzertních webových portálech je nabízeno 
zboží, o které má poškozený zájem. Předem uhradí 
jeho kupní cenu, ale zboží mu není doručeno a jeho 
fi nanční prostředky nejsou vráceny.

 - Pachatel se vydává za movitou osobu, která 
disponuje značným majetkem (amerického vojáka, 
lékaře, apod.) a prostřednictvím sociální sítě Face-
book kontaktuje ženy, se kterými manipuluje po 
citové stránce a následně pod různými záminkami 
a legendami požaduje zasílání fi nanční prostředků 
(v řádu statisíců korun).

 „Ve všech případech je využito důvěřivosti osob 
poškozených a mnohdy i jejich lehkovážnosti při 
poskytování svých identifi kačních údajů k platebním 
kartám, nebo přístupových údajů k internetovému 
bankovnictví,“ upozorňuje Zdeněk Grénar s tím, že 
při těchto operacích je vždy nutné provádět potvrzení 
(pomocí SMS nebo notifi kace v mobilním telefonu) 
a tato potvrzení vždy provádí poškozený. 
 Mnohdy v časovém stresu a cílenou manipulací 
pachatele potvrzují operace, které se jejich původní-
ho záměru vůbec netýkají. Pachatelé jsou ve velké 
míře cizí státní příslušníci a fi nanční prostředky míří 
na zahraniční bankovní účty. „Je tedy velmi obtížné 
pachatele odhalit případně zajistit odčerpané fi -
nanční prostředky. Způsobené škody v jednotlivých 
případech se často pohybují v řádu desetitisíců, ale 
mnohdy i statisíců korun. Věk, vzdělání nebo sociální 
postavení poškozených nehraje žádnou roli. Dá se 
říci, že tato trestná činnost dopadá na všechny aktivní 
uživatele sítě Internet,“ dodává Grénar.
 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
reagovalo na tuto situaci zřízením pracovní skupiny 
kyber a od 1. 7. 2022 jsou na každém územním 
odboru vyčleněni policisté, kteří se na tuto trestnou 
činnost specializují a disponují odbornými znalostmi 
pro evidování této trestné činnosti a následně i její 
prověřování. Trestná činnost páchaná v kyberprosto-
ru je prováděna velmi sofi stikovaně a mnohdy velmi 
dobře organizovanými skupinami pachatelů. Ve velké 
míře je v této trestné činnosti obsažen mezinárodní 
prvek a policii se nedaří pružně a efektivně provádět 
veškeré úkony trestního řízení. Odhalení pachatele 
se podaří pouze v jednotkách případů a tak zde hraje 
velkou roli především prevence, které bude význam-
ná pozornost věnována i v budoucnu. Ve většině 
případů se nedaří ani zajistit fi nanční prostředky, 
které mizí na bankovních účtech zahraničních bank.

Zdroj: Policie ČR

Nejlepší káva ve městě ! 
Přejete si ji připravit a nebo hledáte to správné zrno 

pro domácí použití? Doporučuji jedno po druhém . . . 
 

Objednávat čerstvě praženou kávu můžete na : 
 

www.superzrno.cz 
www.julies-bezobalu.cz  

 

Rožmitálova 2511/15, Blansko      
   ( u vlakové zastávky ) 
   

 Julie's - kavárna a obchůdek "bez obalu",  tel. : 724 520 221 

PRONÁJEM PROSTOR
Nabízíme k pronájmu komerční prostory, 

ideální pro skladování.

• ulice Zborovec, Blansko (sídliště Zborovce)

• CP 155 m2 + zpevněná venkovní plocha 230 m2

• měsíční nájem 7.000,- Kč + zálohy na energie

Tel. 702 123 140

DÁRKOVÉ BALÍČKY
PRO KAŽDOU PŘÍLEŽITOST

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
a řemeslné pivo

3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč
Paštiky 

Od Martina
Dárkový set šesti paštik

dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu

3x paštika + přívlastkové 
víno vinařstí Víno z jihu

579 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz
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Fotoseriál: Ostatky v městských částech

Setkání s kronikou

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR
 celková výměra 170 m2

 
suterénní prostor

 
samostatný vchod

 

vlastní sociální zařízení

 

samostatné energie

 

vhodné k zrealizování 

 

jakéhokoliv podnikatelského 

 

záměru

Více info na e-mailu: info@amica.cz

JEDNA VOLNÁ KANCELÁŘ
K PRONÁJMU

- broušení a lakování parket
- PVC, koberce 
- vinylové podlahy
- plovoucí podlahy, parketyPražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

SLEVA 10 %
NA VŠECHNO

 V roce 1983 oslavila stoleté výročí Okresní knihovna v Blansku. Letos tomu bude již 140 let. Vzpo-
mínka na činnost knihovny je obsažena v zápisu městské kroniky. 

19831983
Okresní knihovna v Blansku - 100 let činnosti
 Okresní knihovna v Blansku ve své rozsáhlé čin-
nosti navazovala na dávnou tradici bývalé veřejné 
obecní knihovny v Blansku. Obecní knihovna byla 
založena v červnu 1883 z darů místních občanů. V 
roce 1884 bylo v této knihovně 582 knih. Měsíčně se 
půjčovalo přes 300 svazků. V roce 1921, ve smyslu 
zákona o obecních knihovnách, byla knihovna revi-
dována a měla celkem 1 522 svazků. Knižní fond se 
v roce 1940 rozrostl na 4 020 svazků a v témže roce 
došlo k ustavení městské knihovní rady. Skutečný 
rozvoj knihovní služby nastal po roce 1948. Někdejší 
městská knihovna začala od roku 1949 plnit funkci 
okresní lidové knihovny. V současné době je okresní 
knihovna centrem metodické, bibliografi cké a výpůjč-
ní služby, k 1. lednu 1980 měla okresní knihovna v 
Blansku včetně integrovaných čtvrtí 73 934 knih, v 
seznamu bylo zapsáno 3 648 stálých čtenářů a za 
rok 1979 bylo vypůjčeno 111 330 knih a časopisů.
 Ve středu 25. května 1983 se uskutečnil v sále Kul-
turního střediska města Blanska tradiční celookresní 
aktiv knihovníků. 75 profesionálních pracovníků a 
hostů přivítalo mezi sebou Dr. Jana Grice, ředitele 
Domu politické výchovy, a Helenu Mahrovou, inspek-
torku odboru kultury ONV Blansko.
 Úvodem zhlédli informativní a obsahově poutavé 
pásmo slovem i obrazem vytvořené pod názvem 
„Knihovnictví na Blanensku“.
 Pásmo připravila s kolektivem pracovníků Jitka 
Ševčíková, metodička okresní knihovny, vedoucí 
metodického útvaru. Dr. Gric velmi podrobně rozebral 
obětavou práci knihovníků a podtrhl důležitost politic-
kého působení na čtenáře, rozebral úkoly současné 
ideologické práce a ocenil podíl knihovníků našeho 
okresu na jeho řešení. Ředitel okresní knihovny v 
Blansku Milan Hradil provedl vyhodnocení knihoven 

a uvedl, že ve 20 místních lidových knihovnách bylo 
zaregistrováno 24 554 čtenářů a ti si vypůjčili 725 
353 knih, z toho 153 056 svazků naučné literatury. 
To byly výsledky za rok 1983, a že jsou knihovníci v 
okrese pečliví a vynalézaví, o tom svědčí následující 
údaje: v roce 1983 bylo uspořádáno ve 169 lidových 
knihovnách 1 376 besed a přednášek a 2 527 tema-
tických výstavek knih.
 Oceněním práce nejlepší knihovnice z knihovny 
v Lipůvce bylo obdržení titulu Vzorná lidová knihov-
na. Tento titul obdržela knihovna v Lipůvce, kde je 
knihovnicí Milada Prášková. Uznání Ministerstva 
kultury obdržela knihovnice Marie Křížová v místní 
lidové knihovně Stvolová. Uznání Jihomoravského 
krajského národního výboru v Brně obdržela Dag-
mar Slaninová v místní lidové knihovně Ostrov u 
Macochy. Toto uznání rovněž obdržela knihovnice 
Marie Konečná z MLK Velenov. Čestné uznání rady 
ONV v Blansku předali soudruzi Hradil, Mahrová a 
Dr. Gric knihovnici Martě Pařízkové v MLK Brumov 
a knihovnici Vlastě Skoupé v MLK Krasová.
 Ve dnech 22. a 23. června 1983 se sešlo v Blan-
sku mnoho knihovníků okresu spolu s erudovanými 
pracovníky centrálních institucí v oboru knihovnictví. 
Ve velké zasedací síni ONV byli přivítáni na celo-
krajském semináři pracovníci knihoven. Předmětem 
jejich jednání bylo poučení o spolupráci knihoven 
s organizacemi Národní fronty, zájmovými svazy, 
výchovnými a kulturními institucemi. Úvodem vystou-
pila ředitelka Státní vědecké knihovny v Brně, PhDr. 
Jitka Sýkorová, která zdůraznila současný politicko-
ideový význam a společenskou funkci knihovnictví, 
s rozvojem kultury na Blanensku seznámil účastníky 
semináře vedoucí odboru kultury ONV Blansko Zde-
něk Procházka. Předseda MěstNV Ing. Zvonimír Jágr 
charakterizoval dynamický rozvoj okresního města 
Blanska.

Připraveno ve spolupráci 
s městskou knihovnou 

VOLNÉ 
KANCELÁŘE 
K PRONÁJMU 

www.zamecekblansko.czwww.zamecekblansko.cz

Do týmu zkušených lidí
v Blansku hledáme posilu!

Do týmu zkušených lidí
v Blansku hledáme posilu!

 607 081 429

SMT linky

 V sobotu 18. února obyvatelé většiny okrajových městských částí uspořádali masopustní veselí. Organizace se ujali hasiči a občanské aktivity. V maškarních průvodech se jako obvykle objevily různo-
rodé převleky. Na Těchově letos měly masky začínat písmenem L, takže ulicemi procházeli loupežníci, lapkové, pojízdný lazebník, nejvíce však bylo lapiduchů. Opět nechyběl ani tradiční medvěd.

LažánkyLažánky Dolní LhotaDolní Lhota TěchovTěchov
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Cestování: Vietnam - Saigon

DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

11. 3. 2000

RÁJEC

XVI. ROCKOVÝ 
PLES

NENECH SI UJÍT 
PLESOVÉ SEZÓNY!

TOMBOLA | 3 KAPELY | DRINKY | VSTUP ZA KILO

HD acoustic
APF
MARTIN Štepánek 99Kc

VSTUPNÉ

sokolovna

 Vstáváme hodně brzy a odjíždíme na letiště. Aplikace Grab funguje dobře, ale tentokrát jsem se 
nechal oškubat. Cesta na letiště stojí 300, ale chlapec nás veze k hale pro mezinárodní odlety, ovšem 
my potřebujeme místní. Otáčím ho tedy a vzápětí po mně chce 430. Celý zpitomělý mu dávám peníze, 
když vtom v mailu přistane účet na 300. No nic, tohle prostě muselo přijít, příště si dám bacha. Pro 
130 Kč si nenechám přece vrtat koleno...

 Let trvá přibližně hodinu, letenku jsem kupoval 
den dopředu a stála asi 500 Kč. Ho Či Minovo město 
neboli Saigon, jak se jmenovalo ještě předtím, než 
veliký Ho Či Min osvobodil Vietnam od francouzské 
nadvlády, nás vítá dusnem a horkem. Bereme taxi 
a jedeme do apartmánu, který jsme si zamluvili 
dopředu. Letiště je přímo ve městě, i tak trvá asi 
osmikilometrová cesta více než půl hodiny. Pokud 
jsme si mysleli, že jsme ve vietnamských městech 
viděli hustou dopravu, Saigon nás v tomto směru 
posadil přímo na zadek. Tohle jsem ještě neviděl a 
pravděpodobně ani neuvidím!
 V ubytování máme být až ve 14 hodin, chtěli 
bychom dříve, ale majitel je neoblomný. Alespoň 
nám zařídí uschování bagáže. Odkládáme krosny a 
jdeme do města. Na první pohled jde o diametrálně 
odlišný Vietnam, než který jsme dosud viděli. Zatímco 
Hanoj je odrazem spíše staršího Vietnamu, Saigon 
je pravým opakem. Moderní stavby, mrakodrapy, 
život kolem ubíhá strašně rychle a člověk má pocit, 
že všech osm milionů mopedů, které v Saigonu jsou, 
létá přímo kolem něj. 
 První cesta nevede nikam jinam, než na polívku! 
Srkáme ji s místními, turista tu není žádný. Za kýbl 

polévky a pěknou hrst bylin chce bezzubá panímáma 
asi 30 Kč. Rozhlížím se po spolustolovnících, kteří 
sedí stejně jako my na dětských židličkách, srkají, 
slintají, halekají a na zem odhazují vymačkané lime-
ty, ubrousky… Zcela jiný svět. Po vydatné snídani 
míříme do centra k Saigon Sky Deck. Vysokánská 
budova nabízí vyhlídku, které využíváme! Vstupné 
je 200 Kč na osobu, což není zrovna málo, ale 50. 
patro budovy nabízí pohled na celý obrovský Saigon 
a stojí opravdu za to.
 Pokračujeme v prohlídce města. Jdeme po pěší 
zóně Nguyen Hue a pozorujeme asi osm svatebních 
párů, které se zde fotí. Blížíme se k radnici, před 
kterou nesmí chybět socha Ho Či Mina. Dále navště-
vujeme budovu staré pošty a obdivujeme krásnou 
katedrálu Notre Dame. Bez lešení by jistě byla ještě 
krásnější. Procházíme kolem Paláce sjednocení, u 
kterého si dáváme pivo. Nabízí tu Banh Xeo – syčící 
placku, a já přísahám, že ji ještě do konce pobytu 
musím ochutnat!
 Úkol na dnešní den je jasný – sehnat výlet za plo-
voucími trhy do delty Mekongu, který máme v itinerá-
ři. Podle všeho by to měla být hračka! Cestovky jsou 
skutečně na každém kroku a nabízí vesměs to stejné. 

Hned ve druhé kanceláři si plácneme, za dvoudenní 
výlet platíme 670 Kč na osobu a přes přeplněný Ben 
Thanh market si to šineme do apartmánu. Cesta z 
centra trvá skoro půl hodiny.
 Vstup do ubytování se podobá dobrodružné špio-
nážní hře. Posuďte sami – tohle jsou instrukce, které 
mi poslal pan majitel: Jděte do hlavního vchodu bloku 
B, vrátného se zeptejte na poštovní schránky, najděte 
schránku B12B.05 a v ní bezpečnostní karty. Jděte 
do výtahu, vložte kartu a zmáčkněte tlačítko 12B. U 
dveří č. 12B.05 zadejte kód 1011*
 Apartmán je nádherný. Dvě ložnice, dvě koupelny, 
jídelna, kuchyň. Fantastické. Objekt má asi 35 pater 
a tvoří jej několik set bytů a pár obchodů v přízemí. 
V sedmém patře je navíc pro obyvatele k dispozici 
fi tness a bazén. Jdu tedy pro pivo a něco malého 
k jídlu a jdeme si na chvilku zaplavat. Z bazénu je 
dechberoucí výhled na Saigon a z koupele se tak 
stává nezapomenutelný zážitek. Vstávali jsme v půl 
čtvrté ráno a máme spánkový defi cit. Jdeme si zdřím-
nout a budíme se skoro za tmy. Z balkónu našeho 
apartmánu ve 12. patře vypadá město velkolepě.
 Vyrážíme do města taxíkem za 50 Kč a těšíme se 
hlavně na ulici Bui Vien, která je pověstná tím, že 
se na ní večer co večer odehrávají nekonečné party. 
Je teprve sedm, ale už se to tady začíná solidně 
rozjíždět. Projdeme celou ulici a ještě kousek za 
ni. Vracíme se, máme žízeň. Zastavujeme v jakési 
kavárničce a po osvěžení procházíme ulicí z druhé 
strany. Živá i reprodukovaná muzika, spousta neonů 
a všudypřítomných naháněčů – atmosféra jako ve 
Vegas!

 Na konci ulice se domlouváme, že skočíme na 
večeři. Vybíráme si podnik hned z rohem a děláme 
dobře! Oproti rušné Bui Vien je tu klídek a ceny po-
loviční. Dáváme si nudle, závitky s krabím masem, 
vepřové žebro... Všechno je výborné a cena kolem 
50 Kč za jídlo. 
 Naproti přes ulici uvidím masážní salón, ve kterém 
nabízí i rybičky, co okusují nohy. Zrovna před chvilkou 
jsme se bavili o tom, že bychom to zkusili, takže je 
rozhodnuto! Jdeme do salonu, 30 minut okusování 
nohou rybičkami stojí 100 Kč na osobu. Mám lehké 
obavy z toho, že to nezvládnu, neboť už samotná 
představa, že mi něco živého okusuje chodidla, je 
prostě šílená. Sedáme na okraj bazénku a rybky 
se začínají činit. Zatímco mí spolucestovatelé vrní 
blahem, já po třetím kousnutí vyletím z bazénku jako 
namydlený blesk a omlouvám se personálu. Smějí 
se mi, ale nedám to, opravdu ne :-)
 Vracíme se do víru zábavy na Bui Vien. Atmosféra 
se dá jen stěží popsat – z každého kouta huláká hla-
sitě hudba, všude jsou ohromné mraky lidí různých 
národností… Sedáme do hospody, seznamujeme 
se s klukama z Jižní Koreje, dáváme si s nimi pivko, 
holky koktejl. Pivo je tu dražší, stojí asi 40 Kč. Koktejl 
je buď za 70 Kč malý nebo za 140 velký. Bereme 
velkou verzi, což je sklenice o objemu tak litr a půl. 
Spát jdeme hodně po půlnoci a těšíme se na ráno – 
čeká nás výlet do delty Mekongu a věhlasné plovoucí 
trhy.
 Pokračování příště.

Martin Müller
www.odcesty.cz

VYPRODÁNO!
VYPRODÁNO!

Bui VienBui Vien
Výhled na část města ze Saigon Sky DeckVýhled na část města ze Saigon Sky Deck



724. února 2023

Pavla Štoudková mistryní 
republiky na osmistovce

Další Monitor vychází
10. března 2023

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Řádková inzerce
*  Půjčovna HAKI lešení Olomučany. Tel.: 604585530.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. Mob. 721521182.
* Prodám zánovní telefon CUBOT KING KONG, 
voděvzdorný, nárazuvzdorný, za 1.000,- Kč. Tel. 
775673205.
* Levně prodám patrovou postel, masiv dřevo. (v 180 cm 
obě, š 100 cm, d 207 cm) Výborný stav. Možno použít 
jako dvě samostatné postele. Původ IKEA. Plně funkční, 
dřevěný rošt zdarma. Foto na vyžádání. Tel. 776565690.
* Přenechám za odvoz prádelník (v 74 cm, š 80 cm, h 35 
cm) s nástavcem na knihovnu (v 170 cm, š 80 cm, h 30 
cm) borovice masiv. Foto na vyžádání. Tel. 776565690.
* Levně prodám rohový psací stůl, borovice masiv (v 77 
cm, š 100x60 cm) Foto na vyžádání. Tel. 776565690.
* Prodám skříňku na zakázku, světlé dřevo masiv (v 45,5 
cm, h 42 cm, š 60 cm). Tel. 776565690.
* Na míru dělaná skříň, se zásuvkami, světlé dřevo 
masiv v 256 cm, h 60 cm, š 300 cm) možno i po částech. 
Za odvoz. Foto na vyžádání. Tel. 776565690.
* Prodám andulky. Samičky i samce Tel. 737902404.
* Mgr., žena 41 roků, hledá upřímného přítele na vážný 
vztah. Cítíš-li se osamělý, zavolej. Tel. 607192491.
* Prodám výklopná garážová vrata 245 x 202 cm. Po-
zink. plech, nově natřeno, zateplené. Vhodné, kde je 
před garáží málo místa. Tel. 737622786.

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej:
Maškarní ples – 24. 2. 2023 od 20:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč. 
Blboviny – 25. 2. 2023 v 18:30 h. Hospůdka na Točně 
a Kulturní dům Těchov. Cena vstupenky: 150 Kč. 
Prago Union & live band – 25. 2. 2023 v 20:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Jan Spálený & ASPM – 3. 3. 2023 v 20:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 250 Kč. Vstupenky si 
můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Michal Nesvadba: Michal na hraní – 25. 3. 2023 v 10:00 
h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 250 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Poutníci – 29. 3. 2023 v 19 h, Dělnický dům, Blansko. 
Cena vstupenky: 200 Kč. Vstupenky si můžete rezer-
vovat i zakoupit online na ticketportal.cz nebo přímo v 
Informační kanceláři Blanka.
Mňága & Žďorp – 1. 4. 2023 v 20:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč. Vstupenky si můžete 
rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz nebo 
přímo v Informační kanceláři Blanka.
Jarní Kiliangang – 8. 4. 2023 – Zimní stadion, Bosko-
vice. Cena vstupenky: 950 Kč. 
Míša Růžičková – 28. 4. 2023 v 17 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 280 KČ. Vstupenky si může-
te rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz nebo 
přímo v Informační kanceláři Blanka.
Čarovné tóny Macochy 7. – 11. 6. 2023:
24. ročník festivalu. Začátek všech koncertů v 18:00 h. 
Cena zahrnuje kromě koncertu i zkrácenou prohlídku 
jeskyní. Počet míst v jednotlivých jeskyních je omezen.
7. června 2023 Jaroslav Svěcený, Ladislav Horák: Ve 
znamení argentinského tanga  (Sloupsko – šošůvské 
jeskyně) – cena vstupenky: 680 Kč
8. června 2023 Spirituál Kvartet: Návraty (jeskyně 
Výpustek) – cena vstupenky: 740 Kč (sezení)/ 640 
Kč (stání)
9. června 2023 Robert Křesťan & Druhá tráva: Díl 
druhý (jeskyně Výpustek) – cena vstupenky: 740 Kč 
(sezení)/ 640 Kč (stání)
10. června 2023 Hana a Petr Ulrychovi Javory: Neopa-
kovatelné zážitky podzemí (Kateřinská jeskyně) – cena 
vstupenky: 690 Kč
11. června 2023 Katta – Vox Organi: Zrcadlové jezírko 
(Punkevní jeskyně) – cena vstupenky: 690 Kč 
K9 KilianGang Motosraz 9. ročník – 14. – 15. července 
– areál Best, Zbraslavec. Cena vstupenky: 1000 Kč 

Blanenská informační kancelář Blanka
Rožmitálova 6, 678 01 Blansko
tel.: 516 410 470, e-mail: infocentrum@blansko.cz
www.blansko.cz, www.blanensko.cz 

Dynamiters vyzvou v play off Kroměříž
 K poslednímu zápasu základní části zavítali hokejisté Blanska na led Kroměříže. Oba týmy nastu-
povaly již s jistotou účasti ve vyřazovacích bojích, ale pořadí se mohlo stále ještě měnit. Jednou z 
možností bylo, že právě tyto týmy si úvod play off zahrají proti sobě. Jak se později ukázalo, právě 
tato varianta nastala.  

HK Kroměříž – Dynamiters Blansko HK 3:0 (1:0, 
2:0, 0:0). Blansko: Šenk (Vlach) – Sedláček, Němec, 
Antoňů M., Hussein, Rašovský, Pilát– Král, Šmahel, 
Staněk, Kubíček, Antal, Grünwald, Berka, P., Kubě-
na, Majola. Trenér: Ivo Kuběna.
 Blansko začalo aktivněji a soupeře tím trochu za-
skočilo. Šance, do kterých se ale jeho hráči dostávali, 
zůstaly nevyužity. Přišel zákonitý trest. Domácí se 
dostávali více do hry a na rozdíl od soupeře se jim 
gól v 19. minutě podařilo dát. Po změně stran se si-
tuace prohodila, když více ze hry měli Kroměřížští, do 
šancí se ale více dostávali hosté. Dvakrát však trefi li 
jen tyč a neuspěli ani ze samostatného nájezdu. A 
opět se dočkali odplaty, když hned dvakrát krátce po 
sobě zhruba v polovině zápasu inkasovali. Domácí to 

povzbudilo a přešli do tlaku, ten už ale v další změnu 
skóre nevyústil. Ve třetí třetině diváci přes množství 
šancí na obou stranách už branku neuviděli. Když 
Dynamiters neproměnili ani dvě slepené přesilovky, 
podruhé krátce po sobě nedokázali venku dát ani 
jeden gól a zaslouženě prohráli. 

 Play off začíná! Reparát proti Kroměříži budou 
mít možnost Dynamiters složit hned ve středu 
22. února opět na ledě soupeře, kde tyto týmy 
spolu změří síly v rámci jeho prvního kola. „O 
dva dny později, v pátek 24. února v 19 hodin, se 
bude hrát odveta na zimním stadionu v Blansku. 
Tímto zveme fanoušky, aby nás podpořili na cestě 
ve vyřazovacích bojích,“ burcuje jménem týmu 
příznivce blanenského hokeje Tomáš Jílek.

Bohumil Hlaváček

Prodej OV 2+1 na Písečné. 

54 m2, 8/8. Původní stav. 

Cena 3,2 mil. Kč. 

Tel. 721013706.

1. Technika 22 18 2 2 154:73 58

2. Uh. Ostroh 22 14 4 4 141:86 48

3. Kroměříž 22 12 4 6 93:80 40

4. Břeclav 22 11 3 8 110:97 37

5. Uherský Brod 22 10 3 9 103:101 34

6. Blansko 22 9 1 12 98:85 29

7. Brumov 22 7 3 12 91:124 26

8. Uh. Hradiště 22 7 1 14 90:143 23

9. Hodonín B 22 5 2 15 78:135 18

10. Boskovice 22 4 3 15 99:133 17

 Víkendové halové mistrovství České republiky mužů a žen v Ostravě dopadlo pro barvy Atletického 
klubu Ludvíka Daňka Blansko skvěle. Jeho barvy na něm hájila běžkyně Pavla Štoudková, která se 
na podzim vrátila do mateřského oddílu. Do rodného města přivezla hned dvě senzační medaile.

 V sobotním rozběhu na 800 m si devatenáctiletá 
Štoudková s přehledem zajistila postup do nedělního 
fi nále. To bylo rozběhnuto velmi svižně. V jeho druhé 
polovině Pavla převzala iniciativu, posunula se do 
čela a stupňovaným tempem si doběhla nejen pro 
mistrovský titul, ale zároveň pro osobní maximum i 
letošní nejlepší výkon ČR v čase 2:05.32.
 O necelých devadesát minut později nastoupila bla-
nenská atletka ke svému druhému fi nálovému závodu 

na 1500 m. Z počátku takticky vedený souboj změnila 
Pavla v duchu předchozího závodu a na posledních 
pěti stech metrech ukázala svoji formu. Statečným 
výkonem proti odpočatým soupeřkám si zaslouženě 
vybojovala bronzovou medaili v této disciplíně za čas 
4:28,40. Návrat k trenérovi Jiřímu Sequentovi, byl tedy 
správným krokem a znamená pro Pavlu Štoudkovou 
zisk dosavadního kariérního maxima.

Gabriela Ellingerová

BAZAR-NÁBYTEK 

Ú P  9.30 - 1 . 0

Tel.: 777 870 817 
www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazardlbk@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filkù"

Svaz tělesně 
postižených informuje

Půjčovna kompenzačních pomůcek
 Rušíme půjčovnu kompenzačních pomůcek a 
rozprodáváme zájemcům. Vlastníme mechanické 
vozíky 14 ks, elektrické vozíky 3 ks, elektrický skútr, 
chodítka 8 ks, toaletní židle 2 ks, sedačku do vany, 
nástavec WC, podhlavník, podložka na proleženiny.
 Zájemci, hlaste se u paní Hedviky Bejčkové – mobil 
725 336 728 a nebo v kanceláři svazu, Čapkova 6 
Blansko tel. 516 411 117.

Rekondiční pobyt ve Vískách u Letovic: 
 Pořádáme v termínu od 17.6. - 24.6. 2023 v 
Agrocentru Ohrada Vísky v klidném prostředí, s 
pěkným ubytováním, dobrou stravou, sociálky a TV 
na pokojích. Bohatý program - cvičení na židlích, v 
krytém bazénu, přednášky, sportovní a vědomostní 
soutěže, rekondiční vycházky, výlety, masáže 1-2 
zdarma, magnetoterapie. Jeden večer živá hudba, 
druhý harmonikář, tombola.
 Přijděte mezi nás, pobavíte se, najdete nové 
přátele, zdravotně a psychicky vám to do budoucna 
pomůže. Uvidíte, že se vám speciální pobyt bude 
líbit. Těší se na vás vedoucí RP. 
Doprava vlastní. Informace podá vedoucí pobytu Jiří 
Štěp – mobil 737 407 467.

Rekondiční pobyt pro horní a dolní končetiny 
ve Skalce u Prostějova 
Termín 28.8. - 3.9. 2023
 Okresní organizace svazu tělesně postižených 
Blansko pořádá výše uvedený pobyt pro svoje členy 
i nečleny. Pobyt zahrnuje plnou stravu, 6 léčebných 
procedur a doprava autobusem z Blanska. 
 Zájemcům podá informace vedoucí RP Jiří Štěp 
– mobil 737 407 467.

-r-

Vzpomínka
Dne 19.3. uplyne 12 let, co nás opustil Ferdinand 
Štěpánek z Blanska. Kdo jste ho znali, vzpomínejte 
s námi. Přítelkyně Máša s rodinou.

Dne 15.3. uplyne desáté výročí od úmrtí našeho 
milovaného manžela, tatínka, dědečka, pana Mgr. 
Stanislava Trněného z Blanska. Za všechny, kteří 
ho měli rádi, s láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami
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Základní část skončila. Florbalisty Atlasu 
čekají rozhodující boje o postup

 Netradičně již v pátek 10. února se představil blanenský A tým na domácím hřišti. Do Blanska přijel 
rezervní tým Znojma. Již před zápasem hosté avizovali, že rozhodně nepřijedou v nejsilnější sestavě 
a trenéři Blanska se do zápasu rozhodli poslat kombinovanou sestavu složenou především z juniorů. 
V posledním utkání základní části již své opory sedět nenechali a jeho svěřenci deklasovali na jeho 
palubovce Vysoké Mýto.
FBK Atlas Blansko – TJ Znojmo LAUFEN CZ U23 
B 7:4 (0:1, 4:1, 3:2). Fedra V. 3, Bělaška, Borek, 
Langr, Švarc. Blansko: Opletal – Müller J., Švarc, 
Navrátil O., Müllerd D. – Polách, Bělaška, Janík, 
Hrazdíra, Tesař, Langr, Fedra V., Borek.
 V první třetině se hrál nezáživný fl orbal. O jediné 
vzrušení se postaral Vojtěch Fedra, dvě jeho sólíčka 
ale skončila na gólmanovi. Jediná branka se zadařila 
hostům. Ti se v úvodu druhé třetiny opět radovali z 
trefy na 0:2. kontroval prvním gólem za muže Švarc. 
Pak zavelel Vojtěch Fedra k obratu a do přestávky 
se stav otočil na 4:2. Znojmo znovu kontrovalo, 
odpověděl však další mladík Langr, také premiérový 
střelec za áčko. Za Atlas se pak ještě trefi l Borek a 
skóre uzavřel symbolicky minutu před koncem Voj-
těch Fedra svým stým kanadským bodem v základní 
části divize. „V utkání o nic dnes už nešlo, proto tomu 
odpovídalo i nasazení a tempo zápasu. Příležitost do-
stali hlavně junioři,“ uvedl po utkání asistent trenéra 
Ondřej Mach. Jak dodal, předvedli kvalitní výkony a 
ukázali, že se s nimi musí do budoucna počítat.

FTC Vysoké Mýto – FBK Atlas Blansko 3:14 (2:3, 
0:5, 1:6), Kučera 6, Fedra V. 4, Polách 2, Svoboda, 
Hrazdíra. Blansko: Tenora – Crla, Navrátil O., Čer-
mák, Žilka, Müller, Kunstmüller, Frýdek – Kučera, 
Fedra F., Fedra V., Hrazdíra, Borek, Svoboda, Janík, 
Polách, Langr, Švarc.  
 Po úvodním desetiminutovém oťukávání jakoby 
symbolicky otevřel skóre Lukáš Kučera s asistencí 
Vojtěcha Fedry, spolupráce této dvojky byla pak 
totiž u drtivé většiny branek Atlasu. Mýto pak do-
kázalo poprvé a naposledy otočit skóre, do třetiny 
ale již vedlo 2:3 Blansko. Druhé části hry kraloval 
neskutečný Kučera jako autor čtyř branek Atlasu, 
s výjimkou jedné mu vždy přihrával Vojtěch Fedra. 
Ten pro změnu převzal jeho střeleckou potenci v 
poslední dvacetiminutovce, v níž ke své jedné trefě 
z první třetiny přidal další tři, aby zápas skončil s 9 
kanadskými body (4+5). Kučera zaznamenal také 
ještě jeden gól a do statistik si tak zapsal 8(6+2). 
„Výborně jsme dnes odehráli hru v oslabení a podržel 
nás gólman, který kasu zavřel,“ všimnul si Ondřej 
Mach. „Produktivita byla dnes na naší straně a dobře 
jsme hráli i dozadu,“ pochválil. 
 Atlas Blansko tak vyhrál naprosto drtivým způ-

sobem letošní základní část divize. Teď nastávají 
chvíle pravdy, aby jeho hráči i vedení splnili slib, 
který si dali před letošní sezónou. Pro postup do 
moravské národní ligy musí nejprve v sérii na tři 
vítězné zápasy vyřadit fl orbalisty z Olomouce. 
Systém play up pak postaví do cesty další tým, 
který když opět ve stejně nastavené sérii porazí, je 
cíl splněn. V případě neúspěchu je ještě možnost 
přejít výš v opravě v baráži s celkem bojujícím o 
záchranu z letošní národní ligy.  

Bohumil Hlaváček

Chcete, abychom psali o vašem sportu? Kontaktujte 
redaktora: tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

Výsledkový servis

1. Blansko 22 20 1 1 240:115 62

2. Litomyšl 22 14 3 5 160:108 47

3. Mohelnice 22 14 3 5 146:99 46

4. SK Jihlava 22 15 1 6 142:117 46

5. Znojmo B 22 14 1 7 165:142 43

6. Hornets 22 10 4 8 144:140 37

7. V. Mýto 22 8 2 12 163:175 27

8. Letohrad 22 5 4 13 122:137 21

9. Orlicko 22 5 5 10 124:140 21

10. Svitavy 22 6 2 14 86:124 20

11. Skuteč 22 2 4 16 124:207 13

12. Světlá n/S. 22 3 2 17 125:218 13

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
PRVNÍ A DRUHÝ ZÁPAS SÉRIE PRVNÍ A DRUHÝ ZÁPAS SÉRIE 
O POSTUP DO NÁRODNÍ LIGYO POSTUP DO NÁRODNÍ LIGY

So 25. února ve 20 hSo 25. února ve 20 h
Ne 26. února v 17 hNe 26. února v 17 h
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– FBS Olomouc  – FBS Olomouc  Hala na ÚdolníHala na Údolní

Blanenští fotbalisté dali ve dvou 
zápasech osmnáct branek

 Zimní příprava fotbalistů Blanska fi nišuje. Kdo se přišel podívat na poslední dva zápasy, určitě 
nelitoval. Kořením fotbalu jsou odjakživa góly a těch se v nich urodilo plných dvaadvacet. A o ne-
vídaných osmnáct se přitom postarali svěřenci domácího trenéra Jiřího Vorlického. Jedenáctku 
„nafasovalo“ Ráječko, aby o týden později dostal příděl i soupeř z vyšší soutěže, divizní Bohunice, 
které na podzim Blansko vyřadily z poháru.

FK Blansko – SK Olympia Ráječko 11:1 (5:1).
Branky: 6. Tulajdan, 12. Holman, 21. Rek (vlastní), 
23. Rek (vlastní), 31. Spáčil, 52. Kapur (pen.), 63. 
Spáčil, 66. Williams, 73. Šedivý, 74. Kapur, 90. Thon.- 
28. Pokorný J. Blansko: Kubica – Feik, Černý, Šíp, 
Porč – Holman, Spáčil – Thon, Šedivý, Tulajdan – 
Kapur. Střídali: Nešetřil, Williams, Chloupek. Trenér 
Jiří Vorlický.
 V utkání s rivalem z nedalekého sousedství bylo 
od počátku vidět, kdo je pánem na hřišti. Jako první 
se prosadil Tulajdan po dorážce Feikovy hlavičky, 
záhy přidal druhý gól nechytatelně Holman. Pak 
přišla nešťastná dvouminutovka hostujícího Reka, 
který si dal dvě smolné vlastní branky. Jeho spolu-
hráč Pokorný následně před koncem první půlhodiny 
pěkně prošel po levé straně a překonal Kubicu. Byl 
to, jak se později ukázalo jediný gól v blanenské síti, 
protože pak již skóre měnili jen domácí. Jejich pátou 
branku přidal po chvilce Kapur. 
 Stejný hráč se jako první prosadil i po změně stran, 
když se štěstím proměnil penaltu. Pak již se plně 
otevřela blanenská střelnice, která se nezastavila ani 
na pověstné desítce, Ráječko potupně padlo s ještě 
větším přídělem. Rozdíl dvou tříd byl příliš markantní, 
domácí si se soupeřem pohrávali a skóre utěšeně 
narůstalo až do výsledné podoby.

FK Blansko – TJ Tatran Bohunice 7:3 (1:0). 
Branky: 15. Williams, 51. (pen.), 55. a 56. Kapur, 53. 
Šedivý, 80. a 90. Šíp - 66. Burčík, 73. Šmerda, 78. 
Vlach. Blansko: Nešetřil (46. Kubica) - Feik, Černý, 
Porč - Holman, Spáčil - Thon, Šedivý, Smrčka, 
Williams – Kapur. Střídali: Rajčinec, Šíp, Pecuch, 
Chloupek. Trenér: Jiří Vorlický
 První poločas nenasvědčoval tomu, jaké střelecké 
hody diváci uvidí v tom druhém. Aktivněji začalo 
Blansko, šance měli Šedivý, Spáčil či Williams. 
Hosté prověřili Nešetřila Pavlíčkem, domácí gólman 
bravurně kryl. Po vysunutí Šedivým pak nadvakrát 
otevřel skóre Williams, přes blanenský tlak a další 
šance však již žádné branky nepřibyly. Ty přišly až 
po návratu z kabin a nebylo jich málo.
 Zápas rozhodla smrtící pětiminutovka. V ní přišly 
chvíle Miloše Kapura, který nejprve proměnil penaltu. 
Následný jeho hattrick vstřelený během pěti minut 
nebyl čistý jen proto, že mu do něj vklouzl gól Še-
divého. Vedení 5:0 přišlo opravdu bleskově. Nutno 
podotknout, že Bohunice to nesrazilo do kolen a 

dokázaly během jejich silné pro změnu dvanáctimi-
nutovky odpovědět třemi pěknými brankami – 5:3. 
Skóre zápasu uzavřel nejzkušenější muž na hřišti 
Petr Šíp, který se pro jaro vrátil z hostování. Šestou 
branku dal hlavou po rohu, aby divokou přestřelku 
uzavřel stejným způsobem v závěru utkání po centru 
Holmana.

Poslední přípravné utkání je naplánováno opět 
na domácí umělou trávu na sobotu 25. února. 
Soupeřem bude celek Velké Bíteše. A pak již se 
rozjede jarní moravskoslezská liga. Blansko má 
hned na začátku jednoho z nejtežších soupeřů, 
když zajíždí na půdu vedoucí Kroměříže. 

Bohumil Hlaváček

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 25. února ve 12.30 hSobota 25. února ve 12.30 h
FK Blansko FK Blansko 
– FC Velká Bíteš– FC Velká Bíteš

Umělá tráva Umělá tráva 
na Mlýnskéna Mlýnské

Basketbal dívky
Oblastní přebor nejmladších minižákyň U11: KP Brno – 
BK Blansko 26:44 (15:21) a  29:39 (16:14).
Nadregionální liga žákyň U15: BK Blansko B – Basketbal 
Dubňany 26:71 (10:37),  Strýčková 8, Tylečková, Musilová 
K. 4, Žáková, Procházková, Vašková, Vdolečková 2, Ja-
rošová a Tesařová 1. BK Blansko B – Basketbal Dubňany 
52:62 (21:35), Strýčková 19, Tylečková 9, Procházková 7, 
Vdolečková 5, Vašková, Tesařová 4, Musilová M. 2, Jarošová 
a Musilová K. 1.
Oblastní přebor žen: BK Blansko – BBK jun Brno 80:30 
(13:7; 39:13; 55:20) Sedláková 16, Dvořáková 13, Zouharová 
12, Formánková, Lakotová 10; Čermáková 9, Slugeňová 
8,  Kučerová 2.

Basketbal chlapci
Nadregionální liga U19: BBK Blansko – SKB Česká 
Třebová 42:50 a 50:74. Body celkem: Koupý 25, Ježek 21, 
Tyleček 20, Musil 9, Moll 6, Formánek 5, Sedlák 3, Fořtík 
2, Zouhar 1.
Nadregionální liga U15: BBK Blansko – SKB Tišnov 78:23, 
Žampach 20, Horák 16, Němec, Zeman, Zezula 10, Fořtík 8, 
Ganbold, Popelka T. 2. BBK Blansko – SKB Tišnov 99:40, 
Němec 26, Zeman 17, Horák 16, Fořtík 12, Ganbold 10, 
Popelka T., Zezula 6, Popelka J. 4, Kosatík 2. 
OP U13: BBK Blansko – Basket Brno 33:73, Kříž D. 19, 
Kakáč E. 7, Klimeš V. 3, Kříž S. 2, Komárek J. 2. BBK 
Blansko – Vysočina Jihlava 65:46, Kříž D. 25, Kakáč E. 16, 
Kříž S. 8, Komárek J. 6 Klimeš V. 4, Sojka M. 3, Orgodol 
2, Kučera H. 1
OP U11: Jiskra Kyjov – BBK Blansko 28:68, Oláh N. 22, 
Dračka L. 14, Musil J. 12, Školař E. 6, Hilšer S. 4, Mandal 
4, Demovičová E. 2, Dvořák D. 2, Blažek V. 2. SK Renocar 
Podolí – BBK Blansko 49:43, Musil J. 16, Dvořák M. 9, 
Školař E. 6. Oláh N. 5, Dračka L. 3, Blažek V. 2, Hilšler S. 2.
OP U10: BBK Blansko – Skokani Brno 39:41, Hilšer 12, 
Zezulová 9, Musil 8, Demovičová, Dvořák 4, Blažek 2. BBK 
Blansko – BK Blansko 33:39, Musil 13, Dračka 11, Hilšer 6, 
Blažek 2, Zezulová 1. 

Florbal 
Jihomoravský přebor muži: FBK Atlas Blansko – FBC 
Gepardi Brno 3:5 (1:2, 2:2, 0:1), Borek, Charvát, Kroutil. 
FBK Atlas Blansko – Shooters Beta B 3:2 (2:1, 0:1, 1:0), 
Borek, Charvát, Kroutil.
2. dorostenecká liga: FBK Atlas Blansko – Bulldogs Brno 
Orange 0:7 (0:1, 0:2, 0:4). ŠSK ZŠ Očovská Hodonín – FBK 
Atlas Blansko 16:3 (2:0, 4:2, 10:1), Alexa, Franc, Pernica.
Jihomoravský přebor starší žáci: FBK Atlas Blansko – 
FBC Gepardi Brno yellow 3:4pn (1:0. 0:1, 2:2, 0:1), Kala 
O., Králík, Stloukal. TJ Znojmo LAUFEN CZ green – FBK 
Atlas Blansko 4:3 (2:1, 1:1, 1:1), Kala O., Králík, Stloukal.

Kuželky 
2. liga muži: KK Blansko – TJ Sokol Vracov 4:4 (3324:3273), 
Flek J. 525, Kotlán 515, Flek R. 555, Lukáč 558, Sehnal 
551, Havíř 520. KK Zlín – KK Blansko 2:6 (3312:3340), 
Kotlán 518, Flek J. 558, Sehnal 564, Flek R. 591, Havíř 
576, Lukáč 533.
Podniková liga neregistrovaných: Slévárna – KST 
1137:1242, Pytela 248, Jalový 235 – Valášek 260, Gross 
258. Postup B – Elektro 948:1249, Janáčková 204, Ne-
oral 192 – Flek 262, Šmerda 262. Postup A – Modelárna 
1304:1185, Sotolář 272, Smola 270 – Kala 270, Hladík 
237. Postup B – Slévárna 1088:1159, Janáčková 245, 
Pokojová 241 – Jalový 244, Zuck, Voráč 238. Modelárna 
– KST 1139:1294, Semerád 241, Kala 238 – Ševčík 282, 
Gross 266. Expedice – KST D 1217:1254, Kratochvíl 276, 
Šváb 272 – Brázda 270, Petříček 262. Elektro – Brusírna 
1284:1261, Král 270, Dvořák 265 – Brychta 292, Nezval 252.
Okresní podniková liga neregistrovaných: Blanzek – Pro-
resale 1261:1300, Lavický 267, Brázda 265 – Nezval 302, 
Brychta 272. Nemocnice – Ekosystém 1257:1208, Kalová 
277, Tichý 270 – Ďugoš 254, Zouhar P. 246. Relax – ZŠ 
TGM 1147:1003, Mátl 250, Klimešová 247 – Součková 249, 
Jalový 218. Jezat – Ajeto A 1210:1343, Voráč 269, Pytela 
255 – Nevřivová 293, Musilová 286. Catering – Ajeto B 
1287:1259, Semrád 285, Volf 274 – Maška D. 260, Flek 259. 
KSK – Kočičáci 1299:1266, Kolář 293, Ševčík 279 – Kocou-
rek ml. 276, Haresta J. 267. Catering – Blanzek 1321:1321, 
Skoupý 296, Semrád 281 – Brázda 274, Bouda 273. KSK 
– VVR 1275:1332, Neubauer 285, Kolář 258 – Kakáč 283, 
Semrád 279. Orel – Hasiči 1133:1102, Šoba 260, Dvořák 247 
-Němec 247, Tomášek 246. Kočičáci – Proresale 1288:1329, 
Kocourek ml. 299, Pokorný 279 – Novotný 286, Nezval 284. 
Lachtani – Gasnet 1159:1132, Honc 259, Šehýr 257 – Dostál 
257, Šváb 233. Jezat – Ajeto A 1251:1295, Jalový 267, Voráč 
267 – Musilová 286, Nevřivová, Šmerda 263.

Stolní tenis
2. liga ženy: KST A.Ebrle Blansko – TJ Sokol Děhylov 7:3, 
Ševčíková 3,5, Trávníčková 2, Novohradská 1,5. KST A.E-
brle Blansko – TJ Sokol Vsetín 8:2, Ševčíková, Trávníčková 
3 Novohradská 2.
3. liga muži: TJ Loko Pardubice – KST Blansko 5:10, Petr 
4, Přikryl A. 3, Zukal Ad.  Havránek 1,5. TJ Tesla Pardubice 
– KST Blansko 10:5, Petr 2,5, Přikryl A. 1,5, Havránek 1.
KS I muži: Sokol Hlubočany – KST Blansko B 10:2, Kaluža 
1,5, Voráč 0,5. Baník Ratíškovice – KST Blansko B 7:10, 
Zukal Ad. 3,5, Přikryl J., Kaluža 2,5. , Voráč 1,5.
KS II muži: KST Blansko C – Sokol Klobouky B 10:8, 
Ševčíková 3,5, Pokorný 3, Štěpánek 2, Přikryl L. 1,5. KST 
Blansko C – Jiskra Strážnice B 9:9, Pokorný 4, Voráč 2,5, 
Ševčíková 1,5, Štěpánek 1.

Připravil Bohumil Hlaváček

Rozpis domácích utkání 
FK Blansko v MSFL

Tabulka MSFL po podzimu
1. Kroměříž 17 12 4 1 49:20 40

2. Hlučín 17 12 2 3 40:21 38

3. Rosice 17 11 2 4 38:13 35

4. Ostrava B 17 11 2 4 44:23 35

5. Slovácko B 17 8 7 2 37:20 31

6. Uničov 17 7 4 6 32:21 25

7. Hodonín 17 7 4 6 33:24 25

8. Kvítkovice 17 6 5 6 30:34 23

9. Uh. Brod 17 6 4 7 22:27 22

10. Blansko 17 6 2 9 29:33 20

11. Frýdek 17 5 5 7 23:28 20

12. Hranice 17 5 5 7 21:26 20

13. Vrchovina 17 5 5 7 21:30 20

14. Zlín B 17 5 4 8 20:25 19

15. V. Meziříčí 17 4 5 8 31:47 17

16. Frýdlant 17 4 4 9 17:39 16

17. Znojmo 17 2 6 9 19:39 12

18. Vítkovice 17 0 4 13 13:49 4

Blansko – Ráječko 11:1. Foto Josef KratochvílBlansko – Ráječko 11:1. Foto Josef Kratochvíl

Den Datum Začátek Soupeř
So 11.03. 14:30 FC Velké Meziříčí
So 25.03. 15:00 FC Trinity Zlín B
So 08.04. 15:30 SFK Vrchovina
So 22.04. 16:00 FK Frýdek Místek
So 06.05. 16:30 ČSK Uherský Brod
St 24.05. 17:00 FC Slovan Rosice
So 27.05. 17:00 1.BFK Frýdlant n.O.
So 10.06. 17:30 1.SC Znojmo FK


